
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 2/2022 (273) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 1. února 2022 od 13:00 

prostřednictvím elektronické komunikace na dálku 

Přítomni: Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Dočkal Adam, Ing.; Fluxa Petr, Ing.; Halgoš Martin;  

Horáková Monika, Ing. Ph.D.; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Klokočka Jan, Bc.; 

Konečný Jiří, Ing. et Ing. Ph.D.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.;  Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D.; 

Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.; Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D.;  

Mrázek Jan, Ing.; Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D.; Nguyen Quang Milan, BcA.; Noga Pavel, doc. ArtD; 

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Ondra Pavel, Ing.; Paul David, Bc.; Rybová Magdaléna, Ing.;  

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skácel Václav, MgA.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.;  

Skovajsa Jan, Ing.; Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.; Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.;  

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.;  

Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA. Ph.D.; Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc.;  

Valášek Pavel, doc. Ing. CSc., LL.M.; Zapletal Rostislav, MgA. 

Celkem přítomno: 34 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Dujka Petr, Mgr.; Marada Jan, Bc.;  

Stálí účastníci zasedání: Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Černý Alexander, RNDr.;  

Gajdůšková Alena, PaedDr.; Kalenda Jan, doc. Mgr. Ph.D.; Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; 

Macháčková Alena, Ing. CSc.; Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.; Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D.  

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel.  

Schválený předběžný program zasedání 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FMK“. 

6. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání 

a zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 31členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 273/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 1/2022 (272) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       31 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 273/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 1/2022 (272) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu plnění: 

Usnesení AS UTB č. 270/4 

AS UTB vyzval vedení UTB k vyřešení parkování u objektů UTB. 

Kvestor poukázal na stálé jednání s městem.  



   

 

 

2 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 273/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 2/2022 (273) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nového člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FMK“. 

7. Projednání návrhu „VI. změny Statutu UTB ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „IV. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB ve Zlíně“. 

9. Projednání návrhu „III. změny Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností UTB ve Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „I. změny Jednacího řádu AS UTB ve Zlíně“. 

11. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       32 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 273/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 2/2022 (273) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib nového člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FMK“. 

7. Projednání návrhu „VI. změny Statutu UTB ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „IV. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně“. 

9. Projednání návrhu „III. změny Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností, a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností UTB ve Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „I. změny Jednacího řádu AS UTB ve Zlíně“. 

11. Různé. 

Ad 4) Slib nového člena AS UTB 

Konečný Jiří, Ing. et Ing. Ph.D. (FLKŘ) se představil a složením slibu se ujal funkce člena AS UTB. 

Ad 5) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík  

- RR č. 2/202 – Testování zaměstnanců UTB a další opatření spojená s předcházením šíření 

onemocnění COVID-19 na pracovištích UTB. 

- RR č. 3/2022 – Úprava časového plánu výuky na UTB ve Zlíně v letním semestru akademického 

roku 2021/2022 z důvodu předcházení šíření onemocnění COVID-19 na UTB. 



   

 

 

3 

- Jednání komise, která posuzovala centralizované rozvojové projekty pro rok 2022 – UTB 

poměrně úspěšná, většina projektů byla kladně posouzena. Avšak výrazné snížení alokací na 

všechny projekty – změny v Rozpočtu. 

- MŠMT stanovilo základ pro stanovení poplatků spojených se studiem pro akademický rok 

započatý v roce 2022 ve výši 4 418 Kč. 

- 14. 1. 2022: Kontrola institucionálního prostředí realizovaná NAÚ. 

- NAÚ rozhodl udělit akreditaci NMSP Konstrukce nástrojů. (FT, na dobu 10 let). 

- Problematika kybernetické bezpečnosti. 

- Závěrečné jednání řešení CRP projektů. 

- Předložen návrh na změnu 3 vnitřních předpisů. 

- Jednání se senátorem Tomášem Goláněm, jehož prostřednictvím by UTB přivítala delegaci 

z Taiwanu – jaro 2022. 

Doc. Sysel přivítal předsedkyni Správní rady UTB PaedDr. Alenu Gajdůškovou. 

PaedDr. Alena Gajdůšková pozdravila členy senátu. 

- Žádné nové zprávy Správní rady. 

- Zúčastní se, společně s prorektorkou Knápkovou a děkanem FHS, setkání s vedoucími oddělení 

sociálních odborů Zlínského kraje – podpora, pomoc a vzájemná spolupráce.  

Prorektorka doc. Knápková 

- Setkání sociálních odborů – utužení vazby se Zlínským krajem, účast i dr. Skarupská. 

- Centrální rozvojové projekty, referát získal účast ve 3 projektech (studijní a psychologické 

poradenství, zpětná vazba od absolventů, sociální bezpečnost). 

- Testování na Covid – pokračuje se ve stejném režimu. 

Prorektor doc. Kalenda 

- Kontrola z NAÚ – sebehodnotící zpráva, setkání komise se 6 garanty SP a členy Správní rady. 

Žádné výrazné nedostatky. 

- Projekty v rámci Národního plánu obnovy – digitální transformace VŠ (upgrade serverovny, 

provázání se systémem Office, bezpečné sdílení dat), budování nového prostředí napříč vysokými 

školami (implementace metodiky mikrokreditů pro všechny certifikované kurzy CŽV, zajišťování 

kyberbezpečnosti, digitální studijní agendy – úpravy informačního systému STAG). 

- Příprava podkladů pro 2 mezinárodní rankingy – mezinárodní žebříček vysokých škol QS 

World University Rankings a Times Higher Education (THE) – dotazníkové šetření téměř 400 

kontaktů, našich spolupracovníků a akademiků (kontakty z fakult UTB). 

Prorektor Dr. Beníček 

- Hodnocení kvality výuky ZS. Účast studentů všech fakult přes 30 %, 2 fakulty dokonce více než 

50% účast. Dr. Beníček předloží prezentaci na příštím zasedání AS UTB. 

- CRP projekty. 

Kvestor RNDr. Černý 

- Zpráva o stavu kybernetické bezpečnosti – Národní úřad pro kybernetickou a informační 

bezpečnost (NÚKIB) zaslal na univerzitu dotazník (79 bodů). 

- Rozpočtové provizorium dle § 9 zák. 218/2000 Sb. – Pokyn kvestora č. 1, který reaguje na pohyb 

cen na maloobchodním trhu a zvyšuje limity pro pořizování drobného nákupu, některých položek 

kancelářských potřeb atd. 

- Stavební komise: byl podán přehled akcí realizovaných v loňském roce. 



   

 

 

4 

1. Rekonstrukce univerzitní auly a souvisejících prostor. 

2. Rekonstrukce koleje – první etapa U7 (plán dokončení letos v létě, dotace z MŠMT již v roce 

2021). 

3. Optimalizace požárních řešení na U2. 

- Zůstatky ve Fondu stavební komise – závěrka 8. 2. 2022 (179 mil. Kč našich vlastních, v roce 

2022 se očekává příspěvek 49 mil. Kč a mimořádný příspěvek 25 mil. Kč, tedy celkem bude 

k dispozici 252 mil. Kč, z toho 123 mil. na akci novostavba U1. Byl projednán plán na rok 2022 - 

prioritní akce na audiovizuální technologie (v objektu přístavba kolejí U6 bývalý klub Fénix), 

rekonstrukce serverovny U13 (75 % financováno z NPO), rekonstrukce výdeje stravy v menze 

U44. 

Ad 6) Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FMK“ 

Původně předloženo 29. 11. 2021. Proběhla úprava podle připomínek LK. 

Opětovné předložení po schválení AS FMK dne 12. 1. 2022. 

Předsedkyně AS FMK Dr. Maňasová Hradská podala informace o doplnění a změnách navrženého 

materiálu dle připomínek LK. 

Předat do LK AS UTB – 8. 2. 2022 od 13:00 (on-line), pozvánku zašle předsedkyně LK dr. Skarupská. 

Ad 7) Projednání návrhu „VI. změny Statutu UTB ve Zlíně“ 

Předloženo 25. 1. 2022. 

Rektor představil předložený návrh, poukázal na změny formálního rázu. Precizace textu týkajícího se 

Rozpočtu. 

Předat do LK AS UTB. 

Ad 8) Projednání návrhu „IV. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně“ 

Předloženo 25. 1. 2022. 

Rektor představil předložený návrh, uvedl změny formálního rázu zejména v čl. 5 (profil absolventa). 

Předat do LK AS UTB. 

Ad 9) Projednání návrhu „III. změny Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí 

a s nimi souvisejících činností, a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností UTB ve Zlíně“ 

Předloženo 25. 1. 2022. 

Rektor představil předložený návrh. 

Předat do LK AS UTB. 

Ad 10) Projednání návrhu „I. změny Jednacího řádu AS UTB ve Zlíně“ 

Předloženo 25. 1. 2022. 

Doc. Sysel představil předložený materiál, poukázal na nejdůležitější změny (zkrácení předkládací lhůty 

na 3 týdny), změny v návaznosti na změny Statutu UTB. Navrhl další změnu v příloze č. 2 (Volba 

rektora) – zrušit uvádění věku kandidáta (čl. 3 odst. 2 písm. a)). 

Předat do LK AS UTB. 



   

 

 

5 

Ad 11) Různé 

- Doc. Sysel:  

- Důležité termíny:  

• 8. 2. 2022 LK AS UTB 

• 15. 2. 2022 RVH UTB 

• 22. 2. 2022 Plánované zasedání AS UTB 

• 1. 3. 2022 Etická komise 

• 7. 3. 2022 Konec volebního období AS UTB 

• 8. 3. 2022 VR UTB 

• 15. 3. 2022 Ustavující zasedání AS UTB (předběžně) 

- Informace z účasti na Fóru předsedů AS (zasedání v Karolinu Praha). 

- Ing. Macháčková informovala o on-line kolokviu ombudsmanů fakult, zřízení a porovnání pozic 

na jednotlivých fakultách – kompetence na UTB podstatně širší. 

- Doc. Noga přednesl stížnost na úklidovou firmu objektu U4 (špatná organizace, narušování 

provozu fakulty). 

 Kvestor vysvětlil danou situaci a poukázal na nemožnost sehnat pracovní síly. 
  

Termín příštího zasedání a předběžný program: 

K hlasování přítomno 33 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 273/3 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 22. února 2022 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FMK“. 

6. Projednání návrhu „VI. změny Statutu UTB ve Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „IV. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „III. změny Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností, a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností UTB ve Zlíně“. 

9. Projednání návrhu „I. změny Jednacího řádu AS UTB ve Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu UTB ve Zlíně“. 

11. Různé. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato 

informace rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části 

internetových stránek UTB. 
 

Hlasování: 

Pro:       33 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 273/3: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 22. února 2022 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 



   

 

 

6 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FMK“. 

6. Projednání návrhu „VI. změny Statutu UTB ve Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „IV. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „III. změny Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí 

a s nimi souvisejících činností, a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností UTB ve Zlíně“. 

9. Projednání návrhu „I. změny Jednacího řádu AS UTB ve Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu UTB ve Zlíně“. 

11. Různé. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato informace 

rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části internetových 

stránek UTB. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 22. února 2022 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato informace 

rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části internetových 

stránek UTB. 

Konec zasedání: 14:15 

Ve Zlíně dne 3. 2. 2022 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel 

  

 

 

 

 

 Ing. Magdaléna Rybová v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

   předsedkyně SK AS UTB   předseda AS UTB 


